
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Convocazione commissione d’esame – verifica modulo uno 

corso TSSA di cui all’Ordinanza Presidenziale n° 27 del 

16.07.2014 e Ordinanza Presidenziale 30 del 06 Agosto 2014 

 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE   

n°  42  del 02.12.2014 

 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE 
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Regionale CRI Sicilia n° 53 del 15 giugno 2013, 

approvazione corso di formazione specialistica per  operatori addetti al trasporto sanitario e 

soccorso in ambulanza.- 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Regionale CRI Sicilia n. 87 del 2 ottobre 2013 

nomina del coordinamento regionale TSSA e modifica transitoria al regolamento. 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 136 del 04.11.2013 con la quale è nominato Responsabile 

dell’ufficio Sanitario Provinciale il medico CRI Dr. Calogero Guarino; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale che attiva un corso TSSA sul territorio di Caltanissetta, di cui 

all’OP 27 del 16.07.2014; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 30 del 06 Agosto 2014 che approva gli atti del campo e rinvia 

a successivo atto lo svolgimento della sessione d’esame a seguito tirocinio pratico di ore 20; 

CHE il tirocinio previsto è stato terminato; 

SENTITO per le vie telefoniche il Delegato Regionale Obiettivo Uno, sig. Luigi Corsaro, che 

comunica il nominativo del delegato del Coordinamento Regionale nella persona dell’Istruttore 

Salvatore Vecchio;  

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Convocazione commissione d’esame – verifica modulo uno 

corso TSSA di cui all’Ordinanza Presidenziale n° 27 del 

16.07.2014 e Ordinanza Presidenziale 30 del 06 Agosto 2014 

 

 

 E’ convocata per giorno 07 dicembre 2014 dalle ore 9.00 a seguire presso il Centro di 

Formazione della Croce Rossa Italiana di Caltanissetta la commissione esaminatrice per 

sottoporre ad esame finale i soci che hanno concluso il percorso T.S. – Modulo uno - di cui 

all’Ordinanza Presidenziale n° 27 del 16.07.2014; 

 Che la commissione d’esame è così costituita: 

 Delegato del Coordinamento Regionale TSSA: Salvatore Vecchio; 

 Docente – Delegato del Direttore del Corso: Andrea Miccichè; 

 Docente del corso: Danilo Calogero Nicoletti; 

 Gli atti saranno trasmessi al coordinamento regionale CRI Sicilia – TSSA per la doverosa 

presa d’atto ed iscrizione dei volontari nei ruoli; 

 Gli oneri di missione del delegato regionale sono a carico del Comitato Provinciale di 

Caltanissetta; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Direttore del Corso; 

 Al Coordinamento Regionale per il TSSA; 

 Al Direttore del Centro di Formazione; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta;  

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

 IL PRESIDENTE 

    (Silvia CAPRI) 


